PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Rua Abdon Passos, n0 01 – Centro – Angical-BA – Fone Fax: (77) 3622-2468.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA LEI 13.979/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 097/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 072/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - BAHIA

CONTRATADA: DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 11.462.456/0001-90

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 097/2020, Dispensa de

Licitação Nº 072/2020. Lei Federal Nº 13.979/2020.

OBJETO: Aquisição de kits de diagnóstico rápido do COVID-19 para enfrentamento

da emergência de saúde pública, em caráter emergencial, nos termos do o art. 4º, da Lei

nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para atender as necessidades do Fundo Municipal

de Saúde deste Município de Angical, estado da Bahia..

QUANTIDADE: 08 (Oito) KITs. A Cada 01 Kit tem se 25 unidades de Testes

Rápidos

VALOR UNITÁRIO DO KIT: R$: 1.375,00 (Hum mil trezentos e setenta e cinco

reais).

VALOR TOTAL: R$: 11.000,00 (Onze mil reais).

DATA: Ratificada pelo Prefeito Municipal deste Município no dia 04/08/2020.

Angical – Bahia, 05 de agosto de 2020.

Lúcio Baleeiro de Souza

Secretário Municipal de Administração